Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Кышик

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 16.03.2012                                                                                                 № 16

 с. Кышик

Об утверждении Реестра

наиболее коррупционно опасных
сфер деятельности администрации
сельского поселения Кышик
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая Решение межведомственного Совета  при Губернаторе автономного округа – Югры по противодействию коррупции от 22 сентября 2011 года:
1. Утвердить Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации сельского поселения Кышик согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить  на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
               Глава

сельского поселения

                                Н.П. Бахман
Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения Кышик
от 16.03.2012 № 16
РЕЕСТР
наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
администрации сельского поселения Кышик

1. Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд.
2. Формирование, исполнение и контроль за исполнением местного бюджета.
3. Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.
4. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма специализированного жилого фонда.
5. Установление местных налогов и сборов.

6. Кадровая политика.

7. Регистрация актов гражданского состояния.

8. Архивная сфера.

9. Сфера делопроизводства и контроля.